
 
 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 

 

1 
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 

Calle Constitución, 3  38360 El Sauzal  Tenerife 

Teléfono 922.57.00.00  Fax 922.57.09.73 

www.elsauzal.es 
 

ANUNCIO 
 

 En relación con el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la 

constitución de una lista de reserva de TÉCNICO MEDIO, RAMA ECONÓMICA, 

por medio del presente se comunica que el Sr. Alcalde de este Ayuntamiento ha dictado 

Decreto nº 626/2018, de fecha 16 de abril de 2018, en el que se establece lo siguiente: 

 

"Vista la necesidad de modificar la designación de los miembros del Tribunal 

Calificador del proceso selectivo de constitución de una lista de reserva de TÉCNICO 

MEDIO, RAMA ECONÓMICA, y teniendo en cuenta lo siguiente: 

 

 1º. Tras los trámites correspondientes, mediante Decreto nº 1309/2017, de fecha 

25 de julio de 2017, se designan los miembros del Tribunal Calificador del proceso 

selectivo de referencia, estableciéndose lo siguiente en el segundo apartado de la parte 

resolutiva: 

 
"SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal Calificador a las siguientes personas: 

PRESIDENTE: 
Titular: Federico Alfonso Padrón Morales, Interventor del Ayuntamiento de El Sauzal. 

Suplente: Emma Brosed Pisa, Tesorera del Consorcio de Tributos de la Isla de Tenerife. 

 

SECRETARIA: 
Titular: Raquel González Abreu, Funcionaria con habilitación de carácter Estatal del Ayuntamiento de 

El Sauzal. 

Suplente: Estanislao González Alayón, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de La 

Laguna. 

  

VOCALES: 
Titular: Jennifer R. González Bravo, Técnico de Administración General de El Ayuntamiento de El 

Sauzal 

Suplente: María Sánchez Sánchez, Funcionaria con habilitación de carácter Estatal del Ayuntamiento de 

El Sauzal. 

 

Titular: Sara Gómez Lodeiros,  Tesorera del Ayuntamiento de La Laguna. 

Suplente: Lorena López Figueroa, Interventora del Ayuntamiento Arona.  

 

Titular: Pedro Jesús Hernández Padrón, Tesorero del Ayuntamiento de La Orotava. 

Suplente: Carlos Andrés Rodríguez-Figueroa Gorrin, Técnico de Administración General del Cabildo de 

Tenerife.” 

  

 2º. Mediante escrito con registro de entrada en esta Administración nº 2446, de 

fecha 13 de abril de 2018, el vocal del referido Tribunal Calificador, D. Pedro Jesús 

Hernández Padrón, comunica la imposibilidad de asistir al proceso selectivo por 

circunstancias personales sobrevenidas, solicitando la liberación de concurrir al mismo. 

 

 Consecuentemente, en ejercicio de las competencias atribuidas a esta Alcaldía en 

virtud de lo establecido en el artículo 21.1.s de la Ley Reguladora de las Bases de 

Régimen Local, por medio del presente  

F
ir

m
ad

o
:I

lt
re

. A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

E
l S

au
za

l  
  F

ec
h

a 
:1

6/
04

/2
01

8 
17

:5
7:

30

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

B
F

43
46

7E
E

3A
7D

22
7C

83
14

5F
2D

1E
18

74
27

36
D

E
4A

D
en

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
ad

m
in

.e
ls

au
za

l.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a

de

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

F
ir

m
an

te
s:

G
O

N
Z

A
LE

Z
 A

B
R

E
U

 R
A

Q
U

E
L 

- 
D

N
I  

--
16

-0
4-

20
18

 1
7:

42



 
 

AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 

 

2 
AYUNTAMIENTO DE EL SAUZAL 

Calle Constitución, 3  38360 El Sauzal  Tenerife 

Teléfono 922.57.00.00  Fax 922.57.09.73 

www.elsauzal.es 
 

 

RESUELVO 

 

 PRIMERO. Modificar la designación de los miembros del Tribunal Calificador 

del proceso selectivo de constitución de una lista de reserva de TÉCNICO MEDIO, 

RAMA ECONÓMICA, quedando el mismo integrado por las siguientes personas: 

 
PRESIDENTE: 
Titular: Federico Alfonso Padrón Morales, Interventor del Ayuntamiento de El Sauzal. 

Suplente: Emma Brosed Pisa, Tesorera del Consorcio de Tributos de la Isla de Tenerife. 

SECRETARIA: 
Titular: Raquel González Abreu, Vicesecretaria  del Ayuntamiento de El Sauzal. 

Suplente: María Sánchez Sánchez, Secretaria General del Ayuntamiento de El Rosario. 

 

VOCALES: 
Titular: Jennifer R. González Bravo, Técnico de Administración General de El Ayuntamiento de El 

Sauzal 

Suplente: Carlos Andrés Rodríguez-Figueroa Gorrin, Técnico de Administración General del Cabildo de 

Tenerife. 

 

Titular: Sara Gómez Lodeiros,  Tesorera del Ayuntamiento de La Laguna. 

Suplente: Lorena López Figueroa, Interventora del Ayuntamiento Arona.  

 

Titular: Estanislao González Alayón, Técnico de Administración General del Ayuntamiento de La 

Laguna. 

Suplente: Zebensui Mesa Marcelino, Tesorero del Ayuntamietno de Candelaria ” 

 

 SEGUNDO. Dar traslado del presente a los miembros del Tribunal Calificador, 

y proceder a la publicación del correspondiente anuncio en la página web de este 

Ayuntamiento, www.elsauzal.es, y en el tablón de Edictos de esta Corporación". 

 

  

LA VICESECRETARIA 
(Firmado electrónicamente) 

Raquel González Abreu 

 

F
ir

m
ad

o
:I

lt
re

. A
yu

n
ta

m
ie

n
to

 d
e 

E
l S

au
za

l  
  F

ec
h

a 
:1

6/
04

/2
01

8 
17

:5
7:

30

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 s
e 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 in
tr

od
uc

ie
nd

o 
el

 c
ód

ig
o 

B
F

43
46

7E
E

3A
7D

22
7C

83
14

5F
2D

1E
18

74
27

36
D

E
4A

D
en

 la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
ad

m
in

.e
ls

au
za

l.e
s/

 d
e 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 E

nt
id

ad
.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a

de

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

F
ir

m
an

te
s:

G
O

N
Z

A
LE

Z
 A

B
R

E
U

 R
A

Q
U

E
L 

- 
D

N
I  

--
16

-0
4-

20
18

 1
7:

42

http://www.elsauzal.es/



